⁴ Por. Chodyński-Likowski, *Decretales*, III, lib. V, tit. 39, cap. 27;

⁵ Por. Chodyński-Likowski, *Decretales*, III, lib. V, tit. 39, cap. 26: „*Provinciales antiquae. Quicumque intra coemeterium loci interdicti aliquod corpus seu corpora defunctorum scienter sepelire praesumpserint, excommunicationis sententiam incurrant ipso facto, a qua non nisi per solum Metropolitanum vel Dioecesanum, aut cui*

4. *Ogłoszenie interdyktu.* Starodawne synody prowincjonalne nakazują publiczne ogłoszenie interdyktu miejscowego oraz sprawców tegoż. Następowoło to wobec zgromadzonego ludu w kościele, w dniu świątecznym lub w niedzielę. Ogłaszano publicznie z ambony imiona i nazwiska osób, popełniających przestępstwa, za które nastąpił wymiar interdyktu miejscowego, trzykrotnie przy tym uderzano w dzwony oraz gaszono światła. W czasie trwania interdyktu dozwolone było wiernym zbierać się w kościele, celem wysłuchania nauk oraz uzyskania wiadomości o obowiązujących świątach i postach⁶. Powtarzać powyższe czynności należało w każdą niedzielę i święta. Wierni, za przybycie na powyższe funkcje do kościoła oraz za unikanie ekskomunikowanych, uzyskiwali odpust zupełny czterdziestodniowy .

5. *Zniesienie interdyktu.* Władzą kompetentną do zniesienia interdyktu miejscowego, w wypadku dokonania zabójstwa na osobie arcybiskupa, lub biskupa, był synod prowincjonalny lub metropolita, po zaciągnięciu opinii w tej materii od biskupów safraganów. Od interdyktu miejscowego, wymierzonego za zabójstwo niższych prałatów, kanoników lub osób

super hoc suas commiserint auctoritates, absolvantur. Metropolitanus vero vel eius Dioecesanus aut eorum in hac parte Vicarius nequamquam ad imponendum talibus beneficium absolutionis procedat, nisi prius sepultis taliter corporibus exhumatis et locis reconciliatis et Ecclesiae ac personis, quibus ex hoc injuria dignoscitur irrogata, satisfactum fuerit competenter. Habetur: *Const. provinc. 4 hoc. tit. § Quoniam*".

⁶ Por. Chodyński-Likowski, *Decretales*, III, lib. V, tit. 39, cap. 27: „...Statuimus etiam, ut tales malefactores omnibus innotescant, ut eo amplius confundantur quo tempore talis interdicti populus sono percusso tabulae omnibus diebus dominicis et festis ad ecclesiam convocetur, ibi festa et jejunia populo indicentur, et exhortatione facta et causa interdicti exposita malefactores huiusmodi, ter pulsatis campanis et candelis extinctis, excommunicati publice nuncientur, et ut populus ad conveniendum illic amplius invitetur.

Convenientibus illic et excommunicatos vitantibus quadraginta die indulgentiarum concedantur. Habetur: *Const. prov. cap. 4 tit. de Poenis*".